.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA.

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios

SICOOB CREDINTER
CNPJ: 24.048.910/0001-02

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Alex de Melo Isaac

Diretor Executivo Operacional

Ouvidoria SICOOB

dezembro/2023
1.316.945.630
8.322.814
1.322.389.903
44,135.336
27.179.787
(13.634)
297.355.199
297.355.199
936.401.416
17.331.800
(41.872.035)
(39.622.218)
(2.249.816)
907.221
11.239.536
21.329.947
79.543
(5.451.300)
1.316.945.630

1.316.945.630
636.291.802
174.630.347
319.803
461.341.652
467.343.923
150.267.814
249.778.319
249.778.319
59.244.353
8.053.437
3.906.943
3.695.347
16.192.028
173.450.317
119.623.184
40.850.498
12.976.635
16.065.270
137.931.362
(121.866.093)
1.316.945.630

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/0-6

Reclamacgdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

novembro/2023
1.310.324.333
8.196.984
1.313.545.120
43.739.356
20.876.017
306.770.308
306.770.308
927.661.227
14.498.212
(38.532.431)
(36.412.985)
(2.119.447)
837.256
10.605.476
20.910.868
51.543
(5.290.483)
1.310.324.333

1.310.324.333
645.857.790
169.486.225
319.057
476.052.508
464.694.102
150.410.566
253.602.916
253.602.916
59.768.314
912.305
3.697.397
4.142.674
17.154.522
161.302.365
107.475.232
40.850.498
12.976.635
13.475.483
112.897.030
(99.421.547)
1.310.324.333



