

COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA. SICOOB CREDINTER

CNPJ: 24.048.910/0001-02 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	dezembro/2023	novembro/2023
ATIVO	1.316.945.630	1.310.324.333
DISPONIBILIDADES	8.322.814	8.196.984
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.322.389.903	1.313.545.120
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	44.135.336	43.739.356
Títulos e Valores Mobiliários	27.179.787	20.876.017
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(13.634)	-
Relações Interfinanceiras	297.355.199	306.770.308
Centralização Financeira	297.355.199	306.770.308
Operações de Crédito	936.401.416	927.661.227
Outros Ativos Financeiros	17.331.800	14.498.212
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(41.872.035)	(38.532.431)
(-) Operações de Crédito	(39.622.218)	(36.412.985)
(-) Outras	(2.249.816)	(2.119.447)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	907.221	837.256
OUTROS ATIVOS	11.239.536	10.605.476
IMOBILIZADO DE USO	21.329.947	20.910.868
INTANGÍVEL	79.543	51.543
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(5.451.300)	(5.290.483)
TOTAL DO ATIVO	1.316.945.630	1.310.324.333
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.316.945.630	1.310.324.333
DEPÓSITOS	636.291.802	645.857.790
Depósitos à Vista	174.630.347	169.486.225
Depósitos Sob Aviso	319.803	319.057
Depósitos à Prazo	461.341.652	476.052.508
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	467.343.923	464.694.102
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	150.267.814	150.410.566
Relações Interfinanceiras	249.778.319	253.602.916
Repasses Interfinanceiros	249.778.319	253.602.916
Obrigações por Empréstimos e Repasses	59.244.353	59.768.314
Outros Passivos Financeiros	8.053.437	912.305
PROVISÕES	3.906.943	3.697.397
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	3.695.347	4.142.674
OUTROS PASSIVOS	16.192.028	17.154.522
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	173.450.317	161.302.365
CAPITAL SOCIAL	119.623.184	107.475.232
RESERVAS DE SOBRAS	40.850.498	40.850.498
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	12.976.635	12.976.635
CONTAS DE RESULTADO	16.065.270	13.475.483
RECEITAS	137.931.362	112.897.030
DESPESAS	(121.866.093)	(99.421.547)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.316.945.630	1.310.324.333

Alex de Melo Isaac Diretor Executivo Operacional Rubens Miguel Pereira Contador - CRC/MG-091.409/O-6

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais